
 

 

 

 

 
    

 

 

 

     
PAK/775/2020/WAW                                                      Warszawa, dnia 09 listopada 2020 r. 
 
 
 

                                                   Uczestnicy postępowania 
 
 
 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Dostawa sensorów o bardzo szerokim polu widzenia do 

triangulacji optycznej, przeznaczonym do obserwacji obiektów SST na orbitach w 

reżimie HLEO. (znak sprawy BO/4/2020)”. 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), udziela wyjaśnień na pytania złożone 

przez  Wykonawcę, biorącego udział w przedmiotowym postepowaniu oraz dokonuje modyfikacji 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ). 

 

Pytanie Nr 1 
Załączniki nr 1 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia, część I załącznik nr 1a, część II - załącznik 
nr 1b, część III - załącznik nr 1c, pkt 4 etapy realizacji zamówienia, faza B zakup i montaż elementów 
sieci, brzmi “Wykonawca dokonuje zakupu i integracji elementów sieci w Polsce” - zapis ten 
sugerowałby, że integracja systemów sieci musi nastąpić w Polsce i zakup elementów sieci musi 
nastąpić w Polsce. Ze względu na specyfikę zamówienia i w związku z tym braku powszechności 
dostawców na rynku polskim, proszę o ujęcie zapisu, aby zakup mógł nastąpić także poza Polską, 
zgodnie z zakresem przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie Nr 1 
Zamawiający w celu uniknięcia wątpliwości, co do możliwości zakupu elementów systemu (sieci) 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dokonuje modyfikacji Opisu przedmiotu zamówienia 
(Załącznik Nr 1 do SIWZ - odpowiednio dla Części I – Załącznik Nr 1a, dla Części II – 1b, dla Części 
III – 1c) w sposób określony poniżej: 

1) w zakresie Części I: 
pkt. 4 w miejscu „Faza B – Zakup i montaż elementów sieci” Opisu przedmiotu zamówienia 
dla Części I (Załącznik Nr 1 do SIWZ - dla Części I – Załącznik Nr 1a) otrzymuje brzmienie: 
 
„Faza B – Zakup i montaż elementów sieci 
Wykonawca dokonuje zakupu i integracji elementów sieci, wykorzystując 
komponenty stanowiące własność Polskiej Agencji Kosmicznej. Wykonawca dokonuje 
zakupu brakujących elementów, zgodnie z projektem systemu obserwacyjnego. 
Przewidywany czas trwania: max. 1 rok (od daty podpisanie umowy)” 

 
2) w zakresie Części II: 

pkt. 4.2 „Faza B – Zakup i montaż elementów sieci” Opisu przedmiotu zamówienia dla Części 
II (Załącznik Nr 1 do SIWZ - dla Części II – Załącznik Nr 1b) otrzymuje brzmienie: 
 
„ 4.2 Faza B – Zakup i montaż elementów sieci. 
Wykonawca dokonuje zakupu i integracji elementów sieci, wykorzystując 
komponenty stanowiące własność Polskiej Agencji Kosmicznej. Wykonawca dokonuje 
zakupu brakujących elementów, zgodnie z projektem systemu obserwacyjnego. 
Przewidywany czas trwania: max. 1,5 roku (od daty podpisania Umowy)”. 



  

 

 

 

 

2 

 

3) w zakresie Części III:  
pkt. 4.2 „Faza B – Zakup i montaż elementów sieci” Opisu przedmiotu zamówienia dla Części 
III (Załącznik Nr 1 do SIWZ - dla Części II – Załącznik Nr 1b) otrzymuje brzmienie: 

 
„ 4.2 Faza B – Zakup i montaż elementów sieci 
Wykonawca dokonuje zakupu i integracji elementów sieci, wykorzystując 
komponenty stanowiące własność Polskiej Agencji Kosmicznej. Wykonawca dokonuje 
zakupu brakujących elementów, zgodnie z projektem systemu obserwacyjnego. 

             Przewidywany czas trwania: max. 1,5 roku (od daty podpisania Umowy)”. 
 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że miejsce zakupu elementów jest dla niego w zasadzie 
neutralne, natomiast przedstawienie ich do odbioru ma zostać dokonane na terytorium UE, w miejscu 
spełniającym wymogi § 4 ust. 1 lit. g) wzoru umowy (odpowiednio dla każdej z części I,II i III – 
Załącznik Nr 9 do SIWZ). 
 
Pytanie Nr 2 
Załącznik nr 9 do SIWZ, Zamawiający ukształtował niespotykanie wysoką karę za opóźnienia na 
poziomie 1% (§8, pkt1a), które w ogóle nie występuje w obrocie gospodarczym. Przyjęta wartość to 
0,1%. Prosimy uprzejmie o uwzględnienie tego w Umowie. 
 
Odpowiedź na pytanie Nr 2 
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzorów umów odpowiednio dla Części I, II i III (Załącznik Nr 9 
do SIWZ) w zakresie postanowienia zawartego w § 8 ust. 1 lit. a) w ww. wzorów umów. 
Wobec powyższego odpowiednio: 

1) § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 

„1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną Zamawiającemu: 
a) z tytułu każdorazowego niedotrzymania terminów określonych w § 3 ust. 1 Umowy oraz 

§ 6 ust. 12 Umowy – w wysokości 0,1% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 Umowy za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki, łącznie nie więcej jednak niż 20% tej kwoty;” 

 
2) § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 
„1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną Zamawiającemu: 
a) z tytułu każdorazowego niedotrzymania terminów określonych w § 3 ust. 1 Umowy oraz § 6 

ust. 11 Umowy – w wysokości 0,1% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 Umowy za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, łącznie nie więcej jednak niż 20% tej kwoty;” 
 

3) § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 
„1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną Zamawiającemu: 
a) z tytułu każdorazowego niedotrzymania terminów określonych w § 3 ust. 1 Umowy oraz § 6 

ust. 11 Umowy – w wysokości 0,1% kwoty brutto wskazanej w § 7 ust. 1 Umowy za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, łącznie nie więcej jednak niż 20% tej kwoty;”. 

 
 
Pytanie Nr 3 
Załącznik nr 9 do SIWZ, dla Części I, dla Części II i dla Części III, §1 pojęcie brzmi “fabrycznie nowe 
- oznacza, nieużywane, wyprodukowane nie wcześniej niż dwa lata przed datą dostarczenia, oraz 
wolne od wad fizycznych i prawnych, nie będące prototypami, co oznacza, że identyczne modele 
urządzeń znajdują się w sprzedaży co najmniej 30 dni poprzedzających termin złożenia oferty(...)”. 
Definicja ta budzi wątpliwość, gdyż kamery dostarczone przez Zamawiającego wyprodukowane 
zostały wcześniej niż dwa lata przed datą dopuszczalnego zakończenia projektu (części II oraz III). 
Ponadto, określenie „fabrycznie nowe” powinno dotyczyć komponentów stacji wchodzących w skład 
sieci, tj. kamer, obiektywów, urządzeń obliczeniowych, sieciowych, itp., gdyż Faza A’ wymaga 
zaprojektowania komponentu testbed, co wyklucza możliwość bycia tego komponentu (jako całości) 
w sprzedaży, zgodnie z definicją pojęcia „fabrycznie nowe”. 
 
 
 



  

 

 

 

 

3 

 

Odpowiedź na pytanie Nr 3 
Zamawiający w celu uniknięcia wątpliwości co do interpretacji pojęcia: „fabrycznie nowe” dokonuje 
modyfikacji wzorów umów odpowiednio dla Części I, II i III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) w zakresie 
postanowień zawartych w § 2 ww. wzorów umów – w sposób określony poniżej.  
Wobec powyższego  

1) § 2 ust. 1 wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 

„ 1. Wykonawca sprzedaje, a Zamawiający kupuje wykonany na indywidualne zamówienie 
system obserwacyjny w ramach zamówienia pn.: „Dostawa sensorów o bardzo 
szerokim polu widzenia do triangulacji optycznej, przeznaczonym do obserwacji 
obiektów SST na orbitach w reżimie HLEO” – Część I: „Dostawa szerokokątnego 
systemu obserwacyjnego do Europy Środkowo – Wschodniej”, o parametrach i na 
warunkach określonych w Umowie i Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do Umowy, wraz z opracowaniem projektu sieci, 
przeprowadzeniem symulacji pod kątem optymalizacji lokalizacji oraz zbudowaniem, 
integracją, rozmieszczeniem, wdrożeniem i przedoperacyjną eksploatacją (dla celów 
weryfikacji) na terenie Europy Środkowo-Wschodniej, pomiędzy 10°E a 30°E. System 
obserwacyjny powinien składać się z sieci min. 4 stacji obserwacyjnych, każda 
wyposażona w min. 6 kamer, oprogramowania oraz serwisu chmurowego.” 

 
2) do treści postanowień zawartych w § 2 wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ) 

dodaje się kolejny ustęp (o numerze 4) wraz z postanowieniem o brzmieniu: 
 
„ 4. Komponenty systemu obserwacyjnego będą fabrycznie nowe. Wymóg ten nie dotyczy 

komponentów przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego.” 
 

3) § 2 ust. 1 wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 

„1. Wykonawca sprzedaje, a Zamawiający kupuje wykonany na indywidualne zamówienie 
system obserwacyjny w ramach zamówienia pn.: „Dostawa sensorów o bardzo 
szerokim polu widzenia do triangulacji optycznej, przeznaczonym do obserwacji 
obiektów SST na orbitach w reżimie HLEO” – Część II: „Dostawa szerokokątnego 
systemu obserwacyjnego do Australii Wschodniej”, o parametrach i na warunkach 
określonych w Umowie i Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym 
Załącznik Nr 1 do Umowy, wraz z opracowaniem projektu sieci, przeprowadzeniem 
symulacji pod kątem optymalizacji lokalizacji oraz zbudowaniem, integracją, 
rozmieszczeniem, wdrożeniem i przedoperacyjną eksploatacją (dla celów weryfikacji) na 
terenie Australii Wschodniej, na wschód od 149°E. System obserwacyjny powinien składać 
się z sieci min. 4 stacji obserwacyjnych, każda wyposażona w min. 6 kamer, 
oprogramowania oraz serwisu chmurowego. 

 
4) do treści postanowień zawartych w § 2 wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) 

dodaje się kolejny ustęp (o numerze 4) wraz z postanowieniem o brzmieniu: 
 
„ 4. Komponenty systemu obserwacyjnego będą fabrycznie nowe. Wymóg ten nie 
dotyczy komponentów przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego.” 
 

5) § 2 ust. 1 wzoru umowy dla Części III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:  
 

„ 1. Wykonawca sprzedaje, a Zamawiający kupuje wykonany na indywidualne zamówienie 
system obserwacyjny w ramach zamówienia pn.: „Dostawa sensorów o bardzo szerokim 
polu widzenia do triangulacji optycznej, przeznaczonym do obserwacji obiektów SST 
na orbitach w reżimie HLEO” – Część III: „Dostawa szerokokątnego systemu 
obserwacyjnego do Afryki Południowej”, o parametrach i na warunkach określonych w 
Umowie i Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
Umowy, wraz z opracowaniem projektu sieci, przeprowadzeniem symulacji pod kątem 
optymalizacji lokalizacji oraz zbudowaniem, integracją, rozmieszczeniem, wdrożeniem i 
przedoperacyjną eksploatacją (dla celów weryfikacji) na terenie Afryki Południowej, na 
południe od 17°S. System obserwacyjny powinien składać się z sieci min. 4 stacji 



  

 

 

 

 

4 

 

obserwacyjnych, każda wyposażona w min. 6 kamer, oprogramowania oraz serwisu 
chmurowego.”  

 
6) do treści postanowień zawartych w § 2 wzoru umowy dla Części III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) 

dodaje się kolejny ustęp (o numerze 4) wraz z postanowieniem o brzmieniu: 
 
„ 4. Komponenty systemu obserwacyjnego będą fabrycznie nowe. Wymóg ten nie dotyczy 

komponentów przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego.” 
 
 

 
Pytanie Nr 4 
Faza A’ – projekt testbed – czy stacje testbed zaprojektowane w ramach tej fazy, a następnie 
zbudowane w fazie B, wchodzą w skład komponentów sieci, tj. czy wykorzystują kamery dostarczone 
przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź na pytanie Nr 4 
Zamawiający informuje, że stacje testbed zaprojektowane w ramach tej fazy (Fazy A’), a następnie 
zbudowane w fazie B wykorzystują kamery dostarczone przez Zamawiającego. 
 
 
Pytanie Nr 5 
Załącznik nr 9 do SIWZ, Umowa dla Części 1, Części 2 oraz Części 3, §9 pkt 5 są niezgodne z 
Załącznikami nr 1 do SIWZ, dla część I , Część II i część III w pkt 5 – Gwarancja i serwis. W umowach 
maksymalny czas reakcji serwisu na zgłoszoną awarię wynosi 24h, natomiast W załączniku nr 1 do 
SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, wynosi 2 dni robocze. Uprzejmie proszę o zmianę w Umowach 
§9 pkt 5, czas przyjęcia zgłoszenia na 2 dni robocze, tak jak jest to w załączniku nr 1 do SIWZ Opisie 
Przedmiotu Zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie Nr 5 
Zamawiający dokonuje modyfikacji wzorów umów odpowiednio dla Części I, II i III (Załącznik Nr 9 
do SIWZ) w zakresie postanowień zawartych w § 9 ust. 5 ww. wzorów umów – w sposób określony 
poniżej.  
Wobec powyższego: 

1) § 9 ust. 5 wzoru umowy dla Części I (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 
 

„ 5. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia pisemnie lub drogą 
elektroniczną w ciągu 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii. W przypadku braku 
potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia zgłoszenia za moment przyjęcia zgłoszenia 
awarii uznana zostanie godzina zgłoszenia awarii.” 

 
2) § 9 ust. 5 wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 
        „ 5. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia pisemnie lub drogą 

elektroniczną w ciągu 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii. W przypadku braku 
potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia zgłoszenia za moment przyjęcia zgłoszenia 
awarii uznana zostanie godzina zgłoszenia awarii.” 

 
3) § 9 ust. 5 wzoru umowy dla Części III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 
        „ 5. Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia pisemnie lub drogą 

elektroniczną w ciągu 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii. W przypadku braku 
potwierdzenia przez Wykonawcę przyjęcia zgłoszenia za moment przyjęcia zgłoszenia 
awarii uznana zostanie godzina zgłoszenia awarii.” 

 
 
 

 
 
 
 



  

 

 

 

 

5 

 

 
Pytanie Nr 6 
Załącznik nr 9 do SIWZ, Umowa dla Części 2 oraz dla Części 3, §11 pkt 2c – w tekście pojawił się 
błąd dotyczący terminu, tj. “termin nie może przekroczyć 28 grudnia 2021”. Prawidłowy rok to 2022 
w obu Umowach. 
Odpowiedź na pytanie Nr 6 
Zamawiający w związku z wystąpieniem oczywistej omyłki pisarskiej, dokonuje modyfikacji wzorów 
umów odpowiednio dla Części II i III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) w zakresie postanowień zawartych  
w § 11 ust. 2 lit. c) ww. wzorów umów – w sposób określony poniżej. 
Wobec powyższego: 

1) § 11 ust. 2 lit. c) wzoru umowy dla Części II (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 
 

„ c) w przypadku braku możliwości czasowego przemieszczania, transportu poszczególnych 
elementów zamówienia do miejsca docelowego, a następnie ich integracji i wdrożenia w 
związku z ograniczeniami związanymi z pandemią COVID-19 – terminy poszczególnych 
etapów zamówienia i termin całego wykonania przedmiotu umowy może ulec zmianie, z 
zastrzeżeniem, że w przypadku ostatniego etapu zamówienia (termin całego wykonania 
przedmiotu umowy) – termin nie może przekroczyć 28 grudnia 2022 r.”. 

 
2) § 11 ust. 2 lit. c) wzoru umowy dla Części III (Załącznik Nr 9 do SIWZ) otrzymuje brzmienie: 

 
„ c) w przypadku braku możliwości czasowego przemieszczania, transportu poszczególnych 

elementów zamówienia do miejsca docelowego, a następnie ich integracji i wdrożenia w 
związku z ograniczeniami związanymi z pandemią COVID-19 – terminy poszczególnych 
etapów zamówienia i termin całego wykonania przedmiotu umowy może ulec zmianie, z 
zastrzeżeniem, że w przypadku ostatniego etapu zamówienia (termin całego wykonania 
przedmiotu umowy) – termin nie może przekroczyć 28 grudnia 2022 r.”. 

 
 

 
 
Treść powyższych odpowiedzi wraz z dokonanymi modyfikacjami SIWZ jest wiążąca dla wszystkich 
Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-11-09T18:01:05+0100
	Magdalena Bohusz-Boguszewska




